
REGISTRO GENERALE N. 2000 del 21/10/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2000 del 21/10/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2385 del 21/10/2019 

 
OGGETTO: Interventi straordinari su impianti sportivi - Sostituzione manto copertura palasport e altri 

interventi di rimozione MCA impianti sportivi - CIG 8072958FAD – CUP J69H19000450004 – 
Determina a contrarre 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata con atto n.276 del 
21/12/2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì 
parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente;  
- con Decreto del Sindaco n. 14 del 27/12/2018 è stato prorogato l’incarico dirigenziale del 
V° Settore “Servizi Tecnici del Territorio” all’Arch. Sauro Censi sino al 31/12/2020;  
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 11/04/2019 con la quale è stato 
approvato il Programma triennale delle OO.PP. 2019-2021 e l’elenco annuale 2019; 
 
Vista la successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 08/10/2019 con la 
quale è stata approvata una modifica al Programma triennale delle OO.PP. 2019-2021 e 
all’elenco annuale 2019; 
 

Considerato che nella programmazione annuale 2019 sono previsti interventi di 
“Rimozione e sostituzione MCA da immobili sportivi” per un importo di €170.000,00; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n.203 del 15/10/2019 con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di €170.000,00 ed 
avente il seguente quadro economico: 
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per 
l'attuazione dei Piani di Sicurezza b)   

A misura euro  € 135.324,14 

b) di cui Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso 
d'asta)   

A misura euro  € 12.411,32 

c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:   

c1) Lavori ed acquisti in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i 
rimborsi previa fattura euro  € 1.801,69 

c2) Rilievi accertamenti e indagini euro  € 0,00 

c3) Allacciamenti a pubblici servizi euro  € 0,00 

c4) Imprevisti euro  € 0,00 

c5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi euro  € 0,00 

c6) Accantonamento di cui all'art. 133 commi 3 e 4 D.Lgs. 163/2006 euro  € 0,00 

c7) Incentivo funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50/16 euro €2.706,31 

c8) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al 
responsabile del procedimento, e di verifica e validazione euro € 0,00 

c9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici euro  € 0,00 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2000 del 21/10/2019 

c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche euro  € 0,00 

c11) Spese per accertamenti e prove di laboratorio euro € 0,00 

c12) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge euro  € 30.167,68 

Sommano euro  € 34.675,86 

TOTALE euro  € 170.000,00 

 
Ravvisata la necessità di procedere all’appalto dei lavori di manutenzione previsti dal 
progetto; 
 
Visto l’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 secondo il quale l’opera può essere 
affidata direttamente previa valutazione di tre preventivi; 
 
Ritenuto di procedere alla richiesta di un adeguato numero di preventivi al fine di 
comparare più offerte e valutare equamente l’affidatario a cui appaltare i lavori in oggetto; 
 
Dato atto che il codice CIG della gara è 8072958FAD; 
 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 
Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Indire, una gara al fine di individuare il soggetto affidatario dei lavori di “Sostituzione 
manto copertura palasport e altri interventi di rimozione MCA impianti sportivi“ approvati 
con delibera della G.C. n.203 del 15/10/2019, a cui affidare i lavori ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016. 
 
Trasmettere le richieste di preventivo alle ditte individuate tra quelle in possesso 
dell’iscrizione al registro nazionale degli operatori ambientali per la categoria 10A. 
 
Ribadire che l’importo complessivo dell’opera pari ad €170.000,00 è stanziato ai seguenti 
capitoli di spesa: 
2/2019/20110/2 per €100.000,00 finanziato con l’avanzo di amministrazione; 
2/2019/20110/6 per €48.933,84 finanziato con l’escussione di garanzie sui lavori; 
2/2019/20110/7 per €21.066,16 finanziato con oneri di urbanizzazione. 
 
      L'Istruttore 
Ing. Stefano Sisi 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2385 del 21/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 21/10/2019 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2757 
 

Il 21/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2000 del 21/10/2019 con 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2000 del 21/10/2019 

oggetto: Interventi straordinari su impianti sportivi - Sostituzione manto copertura palasport e altri 
interventi di rimozione MCA impianti sportivi - CIG 8072958FAD – CUP J69H19000450004 – Determina a 
contrarre 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 21/10/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


